РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“14” марта 2019 г.                                № 51                                    р.п. Усть-Донецкий

	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения

«Информационное общество»  за 2018 год

        В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Информационное общество» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации Усть-Донецкого

городского поселения                                                                            С.В.Тузов
Исп. Липатова Ю.А.
(86351) 9-11-35
	Приложение к постановлению                                                                                Администрации Усть-Донецкого                                                                                городского поселения                                                                             № 51 от 14.03.2019 года

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Информационное общество»
за 2018 год.

          Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Информационное общество»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 № 280.

Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.

Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономичес​кого развития Усть-Донецкого городского поселения, повышение эффективности муниципального управления.
	Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач: обеспечение доступа организаций и граждан к информации о деятельности органа местного самоуправления, основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий, обеспечение информационной безопасности.

Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Развитие информационных технологий»

Целью подпрограммы является формирование и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Усть-Донецкого городского поселения

повышение эффективности планирования, создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности органов муниципальной власти поселения.

Задачами подпрограммы являются:

- развитие инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов муниципальной власти органами исполнительной власти, с организациями и гражданами;

-  обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного взаимодействия органов власти между собой, а также с населением и организациями путем использования электронной подписи;

- развитие и обеспечение функционирования современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

- разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и профессиональной подготовки и переподготовки работников органов местного самоуправления в сфере использования информационных и телекоммуникационных технологий;

- обеспечение информационной безопасности создаваемых и внедренных информационных ресурсов.
В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:

Мероприятия по  развитию информационной и телекоммуникаци​онной инфраструк​туры, защите информации и использование информационных систем.

Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  местного бюджета в полном объёме.

Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2018 год представлены в приложении  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.

Приложение  1
 к  отчёту о реализации муниципальной программы

Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы
"Информационное общество" за 2018 год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Уточненный

план

бюджетных

ассигнований

на 2018 год (тыс.руб.)
	Исполнено

(кассовые

расходы) за 2018год, (тыс. руб.)
	Причины не исполнения плана бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Информационное общество
	всего
	305,7
	271,6
	Экономия в результате торгов

	бюджет поселения
	305,7
	271,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие информа​ционных технологий
	всего
	305,7
	271,6
	-

	бюджет поселения
	305,7
	271,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.1
	Мероприятия по  развитию информационной и телекоммуникаци​онной инфраструк​туры, защите информации и использование информационных систем
	всего
	305,7
	271,6
	-

	бюджет поселения
	305,7
	271,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

PAGE
4